định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa 

án. 

Tuyên xử: 

1. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Võ Minh L và bà Huỳnh 

Thị Lệ Đ về việc buộc bà Nguyễn Thị Thu T và ông Nguyễn Đức T1 có nghĩa 

vụ liên đới trả cho ông Võ Minh L và bà Huỳnh Thị Lệ Đ số tiền bị phạt cọc là 

5.400.000.000 đồng (Năm tỷ bốn trăm triệu đồng) do vi phạm Hợp đồng tiêu thụ 

nông sản ngày 16/7/2023. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Võ Minh L, bà Huỳnh Thị Lệ Đ phải 

chịu án phí là 113.400.000 đồng (Một trăm mười ba triệu, bốn trăm nghìn đồng), 

được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 56.700.000 đồng (Năm mươi sáu 

triệu, bảy trăm nghìn đồng) theo biên lai số 0002630 ngày 04/3/2024 của Chi 

cục Thi hành án dân sự thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai (nay là Phòng Thi 

hành án dân sự Khu vực 1- Đồng Nai. Ông Võ Minh L, bà Huỳnh Thị Lệ Đ còn 

phải nộp tiếp số tiền án phí là 56.700.000 đồng (Năm mươi sáu triệu, bảy trăm 

nghìn đồng). 

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Ông Võ Minh L, bà Huỳnh Thị Lệ Đ mỗi 

người phải chịu án phí số tiền là 300.000 đồng được trừ vào tiền tạm ứng án phí 

đã nộp theo Biên lai 0008505 ngày 18/11/2025 và Biên lai 0007398 ngày 

11/11/2025 của Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 3 – Đồng Nai.